
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации г.Яровое Алтайского края 
от 17.04.2019 № 326

В соответствии с частью 17 статьей 161 Жилищного кодекса РФ, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства РФ от 21.12.20218 N 1616 «Об утверждении 
правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 17.04.2019 № 326 «Об утверждении перечня управляющих организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края (https://yarovoe.gosuslugi.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Шилов В.И.

https://yarovoe.gosuslugi.ru/


Приложение к постановлению 
Администрации города Яровое 

Алтайского края 
от ОУ. 03 2024 № <£<£'/

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 17.04.2019 № 

326 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация»

1. Приложение 1 изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ 

МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО 
СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НЕ 
ВЫБРАЙ СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ ДОМОМ ИЛИ ВЫБРАННЫЙ 

СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН, НЕ ОПРЕДЕЛЕНА 
УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

№ Наименование 
организации

ИНН/ОГРН Адрес, 
телефон, е- 

mail

Количество 
МКД в 

управлении

Номер 
лицензии

1 ООО 
«Коммунальщик» 
(или Общество с 

ограниченной 
ответственностью 
«Коммунальщик»)

2211005178/
1102210000243

Адрес: 
658837, 
Алтайский 
край, 
г.Яровое, ул. 
Заводская, 10

89 №
022000298 

от
27.05.2022


